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H
vordan sender man en giraf fra København til
Odense? Man bygger en kasse, sætter den på en
blokvogn, bestiller en kran til at læsse den af i

Odense Zoo, hvorefter kassen stille og roligt fragtes gennem
Zoo og sættes af inde i girafgården. 

Meget let og dog en langvarig proces, fordi der er tale om
levende dyr, som ikke må komme til skade og samtidigt ikke
stresses unødigt længe. 

Men en giraftransport er ikke et særsyn, da man flytter
dem – som øvrige dyr – rundt til andre zoologiske haver. 

Det bedste er selvfølgelig, hvis giraffer kan flyttes inden de
er fuldt udvoksede, ellers bliver det en meget besværlig
affære (tænk blot på at køre med et 5 meter højt dyr i en
kasse igennem en by med broer og lyskryds!). Men den nye
hangiraf fra København er kun 2 år gammel og dermed kun
3 meter høj, så det gik forholdsvis nemt at få ham placeret i
det nye hjem sammen med de kommende mager.

Grunden til at få en ny er, at Odense Zoo mistede den tid-
ligere avlstyr for 2 år siden og nu går over til at have net-
giraf, efter i lang tid at have søgt efter rothschildgiraffer. Men
de er nærmest umulige at få fra andre zoologiske haver. Så
da Odense Zoo måtte aflive den kun 11-årige han, var det på
mange måder et stort tab. Han var en rothschild og havde
præsteret 4 kalve. 

Girafflokken i Zoo består nu af den gamle hun, som er en
blanding af net- og rotschildgiraf, samt 2 af hendes kalve,
hvoraf den ene er en han (som skal til en park i Spanien),
og så nu den nye han fra København, som den kommende
avlstyr. Jamen, kunne vi ikke bare beholde vores egen han?
Nej, netop ikke, fordi han er i familie med hungirafferne kan
vi ikke lade dem få kalve, da de vil blive indavlede med fare
for skavanker. ■
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Når en giraf
flytter 
hjemmefra
Et let, men langvarig, proces at flytte en 3 meter høj
giraf fra København til Odense i en kæmpe kasse

På billederne her ses hvordan kassen med giraffen
ankom og giraffens første kig i de nye omgivelser.
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